tır. Belli bir düzen ve kurala dayalı
olmayan bir eyleme tefekkür den-
mez. Nitekim İbn Kayyım el-Cev-
ziyye (ö. 751/1350), tefekkürü, ak-
lın, elde edilmesi arzu edilen şeyi
inceleyerek araştırması ve istemesi
şeklinde tanımlamış ve tefekkürün
üç çeşidinden bahsetmiştir. Bunlar;
tevhidin bizzat kendisi üzerinde,
ayrıca, Allah’ın sanatının, yaratık-
larının incelikleri ve hâllerin haki-
katleri konusunda tefekkürdür.